

## Beretning for året 2021

I min sidste beretning omtalte jeg året 2020 som have været et ganske unormalt år. Året 2021 har heller ikke været normal. Bl. andet er det også derfor, vi nu afvikler den generalforsamling, der skulle have været afholdt i uge 7. Vi kommer nok til at leve mere eller mindre med pandemier i fremtiden.

Jeg kan fra bestyrelsen, næsten med stolthed, berette, at året er forløbet uden problemer overhovedet. Det eneste uheld der har været er, at fremmed entreprenør gravede en hovedledning op. Reparation lod entreprenøren foretage. Derimod fik jeg skriftlig klage over, at overgravningen ikke var adviseret, men fik dog senere fra samme en undskyldning. Som mange nok har set, er der lavet en udstykning oppe ved radarmasten. Værket har udført tilslutning af 21 nye parceller. Samtidig er der dimensioneret til kommende udstykninger.

### Landsaftale...

Landsaftalen for vand og spildevand i landbrugsjord 2022.

Det bliver også en større sag, som på sigt kan komme til at koste mange penge. Der stilles ikke tvivl ved at flere vandværker kommer til at dreje nøglen om. Bestyrelsen har bestemt, at vi vil stritte imod, så længe, som det er økonomisk forsvarligt.

Jeg har landsaftalen liggende her, hvis der er interesserede.

Her kan det være en opfordring til medlemmerne om at finde nye interesserede til bestyrelsen. Ingen holder jo evigt, ikke engang mig.

### Ejendomsmæglerne ...

Generelt påfører ejendomsmæglerne os ind imellem unødvendig brug af tid på grund af manglende meddelelse til værket ved ejerskifte. Når så sælger får en regning, tror de, at man bare lige kan rette datoer, men det kan vi- i disse moderne it tider- ikke.

Skærings dag er den dag, værket får skriftlig besked, slut finale. Ikke sjældent bliver værket ringet op af advokater Vi har tidligere besvaret venligt. Nu henviser vi til Microwa, og så må der betales efter takstbladet.

#### Målere....

Der er ikke konstateret målerfejl overhovedet. Når en forbruger ringer, og ikke kan forstå, at vandforbruget er steget meget, så må det være måleren, der er noget galt med. Kamstrup målerne giver imidlertid mulighed for at aflæse daglig forbrug, og så må værket henviser til kundens VVS-Installatør.

Sidste år omtalte jeg en mulighed for mere moderne aflæsnings udstyr. Bestyrelsen har netop droppet i gangværende undersøgelser, men er stadig obs på, hvad der måtte komme.

#### Analyser....

Vigtigst er det, at alle prøver har holdt sig inderfor de lovpligtige grænser. Der lovgives til stadighed om prøvetagning efter nye stoffer. Det kan være udmærket, men at det efterhånden er blevet en større udgift for værkerne, er der ingen, der tænker på. Værket holder til stadighed øje med, om der skal skiftes leverandør. Firmaet Analytek, som vi med tilfredshed har brugt i flere år, er blevet solgt til udenlandsk firma, så værket er obs -også her.

#### Matriklerne....

Ved sidste generalforsamling mente jeg, at vi efterhånden har styr på områdets matrikler. Dette viste sig ikke at holde. Værst var det, at jeg lukkede for vandet til en ejendom uden lov hjemmel. ØV. Sagen drejede sig om, at en grundejer bad om at få vandstikket til hans nyerhvervede nabogrund på samme måde, som hans nabogrund til den anden side. Det blev en stor sag med deltagelse af vandværket -kommunen ( som efter min mening overså en paragraf )- grundejerens advokat-og naturligvis grundejeren selv. Imellem 20 og 30 bilag blev det da til. Vandværket fik sin vilje økonomisk. Sagen medførte også opdagelse af en grund, der ikke

var betalt fast bidrag for siden 1983.  
Det blev en sag, vi kan hygge os med ved kaffen.

Møder/kurser....

Hvad angår møder og kurser, tror vi, at alt er ved at nå det normale. Vi følger de kurser, som er relevante.

Dog ikke alt er normalt. I flere år har Valdemar og jeg haft vores årlige udflugt til messe i Års. Valdemar er her desværre ikke mere, men John Møller har overtaget, og vi tager til messe i morgen, med fru Hansens frokostkurv på bagsædet.

Hjemmesiden....

Værket har købt nyt udstyr for at få gavn af hjemmesiden. Allerede nu ses det, at der er sket forandringer.

Bestyrelses arbejdet.,,,

Der bliver ikke afholdt mange bestyrelsesmøder. Det har vist sig nogle år, at det går udmærket med telefonsamtaler og direkte samtale.

Samarbejdet har gået godt nemt og uoverensstemmelser har der ikke været, og det vil jeg meget gerne sige Søren Peter og Claus tak for.

Generalforsamling afholdt i  
Bønnerup vandværk på Kulturcaféen  
i Bønnerup d. 31/3 - 2022.

Dagsordenen ifølge love

1. Valg af dirigent som blev Inge Gjerding  
der gav ordet videre til formanden Henning  
Hansen, som bød velkommen til de 8 fremmødte
2. Formandens beretning, herunder oplysning  
~~(oplysning)~~ om det var foretaget ved de problemer,  
der var der en emneforening der havde  
hovedledningen over, reparationen på tog em-  
neforeningen sig, der i medfør af formanden  
en skriftlig klage for ikke at have administreret  
betaling, men fik dog senere en ændret led-  
ning fra samme person.  
Værket har udført tilslutning til 21 nye  
faceller ved vandværket.  
Formandens beretning godkendt.
3. Regnskabs ved Søren Pedersen godkendt.
4. Budget godkendt
5. Valg til bestyrelse, på valg er Søren  
Pedersen og Henning Hansen, begge modtog  
genvalg
6. På valg til revisorsuppleant er Niels Hougaard  
som modtog genvalg
7. Valg af revisor Svend Pedersen genvalg
8. Endekomme forslag fra Niels Hougaard  
som gerne så generalforsamling holdt  
i April, gerne en fredag, samt registre-  
ring af børnde.

VEND

Fra Michael Poulsen, han ville have  
Generalforsamling første torsdag i April  
kl 10:00 forslag til dagsorden skal være  
formanden i hænde senest 8 dage før Gene-  
ralforsamling eller senest onsdag før  
Michael trokken sine forslag tilbage og  
lode bestyrelsen af gøre tidspunkt, besty-  
relsen luede også at se på bordene.

For Sommervej Vandværk  
Inge Gjessing      Bent Pedersen